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t!a. Hän on kuullutkin nämä vaikeroivien yålituk-
- -:rn]-t sulun raakuudelle ja väkivallalle ja on syökse-
-., sortajansa lopulliseen tuhoon.

:.-,,>tus on koittanut Vienalle ja Aunukselle. Katajai-
-. .itkeä Karjalan kansa ei sittenkään ole menehtynyt

:i ]'öhön. Kodeista väkivalloin viedyt perheen iäse-
:. :uoremmat ja vanhemmat kohta palaavat entisille

. :...uduilleen. Äiti saa luokseen jälleen lapsensa ja
.:.nsä. Karjalan nuoret palaavat pakkotyömailta,
-:::stä taåsen koteihinsa. Vuosikymmeniä sitten maas-
,-=- 5uomeen paelneet Karjalan vanhat soturit palaavat
, :kin entisiin kotikyliinsä viljelemään ja laajentamaan

'.:..iä kotikontujaan. Uusi, ennen näkemätön hyvin-
:rin aika koittaa yielä paljon kärsineelle ja monta

..,:,ieraa kyyneltä vuodåttaneelle Karjalan heimolle.
., -:i hetkellå emme voi vielä ehkä uskoa tuota todelli

, ,,leksi, sillä epätoivo ja kaikkien elämän arvojen menet-
- ,::'.inen on samentanut näköpiirimme. Tästä huolimatta
. ::samme tahtoo vielä koota kaikki yoimansa yhteen. 

: lakseen mahdollisimman tehokkaalla tavalla mvötä-
.,ikuttaa Suomen uuden huomenen koittoon ja Karjalan

: ,.rlaan oman onnekkaamman elåmän alkuun. Uskomme
, olcmme vakuuttuueita siitä. Jokainen kunnon karja-

..,:nen, niin vanha kuiri nuori, on mukana hävitetyn
,iurjalan jålleenrakentamisessa. Meillä on jokaisella mah-
: 'llisuus olla nyt tässä työssä. l{eidän karjalaisten
':r,mme on näytettävä luoksemme våpauttajila saapu-

'.:lle Suomen armeijan sotilaille ja koko kansalle, että me
:r,hdomme olla tuon sankarityön ja-tcon arvoisia. NIe emme
.ea antaa itsestämme minkäänlaisia epäluottåmuksen
:.iheita. Keskuudessamme ei saa olla, emmekä usko ole-
r'iinkaån yhtään sellaista karjalaista, ei aunukselaista eikä
lienalaista, joka sortajamme Venäjän asioilla täällä vielä
iiikkuisi.

Yiime vuodet ovat Suomen kansasta tehleet yksimie-
lisen sankarikansan. Koettelemusten kiirastulessa on
kail<ki se, mikä sitä jäyti taudin lailla, pois hävinnyt. Se
un löytänyt itsensä, se on oppinut ajattelemaan kansalli-

sesti ja suuripiirteisesti. Näin on se voimistunut sisäisesti
ja ulospäinkin moninkertaisesti. Tästä on todisteena se,
että Suomen kansa, niin uskomme, on ottava Karjalankin
asian yksimielisenä omakseen. Tätä rukoillen pyytää valit-
tava Väinön kansa vanhemmaita veljeltään, se sydämes-
tään yhtyy suomalaisen runoilijån sanoihin: (Niekää raja
ja vartiomaja kauaksi Karjalan metsiin ja meriin.»

Karjalan rahvas! Olemme kokoontuneet kylistämme
tänne muinaisille kuuluille Kalevalan laulumaille, kauniin
Vuokkiniemen harjanteille. Herkkänä helisi muinoin
täällä kannel, soinnukkaina soljuivat runon siikeet parta-
suitten urosten huulilta. Vienan laulaja- ja tietäjäkansan
edustajat, Latvajärven Arhippaisen Miih.kalin ja monen
muun seutukuntanne laulajan jälkeläiset olette saapuneet
tähän kokoukseen, jossa päätetään heimomme tärkeim-
mästå asiasta. Siitä päätöksestä riippuu suuressa määrin
tuleva kohtalomme. Valistunut, yksilön ja kansojenkin
vapaudelle arvoa ja kunnioitusta antava Suomen kansa
ja sen mainehikas armeija ei ole saapunut luoksemme
valloittajana. Ja silloin kun taasen sotatorvet ovat
lakanneet soimasta, tykit paukkumasta ja pommikoneiden
ulvonta korvissamme laannut, kun maailman vihollinen
bolshevistinen Venäjä ja sen liittolaiset on måahan lyöty,
silloin kun Euroopan kansojen elämää taasen uudestaan
järjestetään, rajoja muodostellaan, silloin myöskin Karja-
lan heimon kansallinen tahtomme toteutuu. Tämä tah-
tomme, minkä tässä kansålaiskokouksessa Suomen koko
uuden Euroopan kansoille julki tuomme, on, niin uskon,
«Vapautuminen ikuisiksi ajoiksi Venäjästå ja liittyminen
Suomeen sen kansaperheeseen sen tasaveroisena jäsenenä».
Olkaamme yksimielisiä tärkeimmässä asiassamme! Tuot-
tåkoot päätöksemme siunauksen kärsivälle Karjalan kan-
salle ja perustan tulevålle eheålle ja voimakkaalle suurelle
Suomelle.

Kunnioitetut kansalaiset! Julistan heimoni, Karjalan
kansan nimessä tämän Yuokkiniemen kansalaiskokouksen
avatuksi ja ehdotan tämän kokouksen puheenjohtajaksi
valittavaksi kokeneen vanhan karjalaisten luottamus-
miehen, piismalahtclaisen edustajan, Probus Rahikaisen.

opettaja w. Keynää,' vuokkiniemellä 20 pnä heinäkuuta r94r pidetyssä
kansalaiskok,uksessa esittämä alrrctus rtä-r(arjalan eroamisesta

Venäiästä ja liitt.v rnisestä Suomeen.

Kanstlaiset.
Lähes tuhat vuotta kestänyt idän ja lännen välinen

taistelu Karjalan omistamisesta on nyt ioutunut råtkåisu-
vaiheeseen. Jålleen iskevät yhteen lännen suora såilåja idän käyrä miekka, jälleen lyödään årpaa Karjalan
heimon kohtalosta, heimon, jonka esi-isät ovat vaeltavien
lappalaisten rinnalla ensimmäisinä tämän maan asutta-
neet. Yain heillä oli perintöoikeus tähän maahan, joka
joutui idän ja lännen väliseksi taistelukentäksi. Ei v.
1323 tehty Pähkinäsaaren rauhakaan, joka iski syvän,
vertavuotavan ja yhä kirvelevän haavan Karjalan hei-
mon sieluun, såanut syntJrnään pysyvää olotilaa, sillå
kolmen vuosisadan ajan käytiin Karjalan mailla tuon
tuostakin sotia. Ja vaikka näennäinen rauhantila aika-
ajoittain vakautuikin, or taistelua venäläistä sortoa vas-
tåan jatkunut vuosisadasta toiseen. Tämä, monisåtavuo-
tinen heimomme kulkema korpivaellus on sellainen kär-

simysten tie kuin vain harvojen kansojen osaksi on tullut.
Se_ orr saanut kestää yhä uusia kohluja, uusia iskuja.
Aikaisemmin Novgorod, sittcmmin lloskova ja tsaristinen
Venäjä yrittivät sulåttaa karjalaiset itseensä. Ummikko-
v-enäläinen koululåitos ja vieraskielinen jumalanpalvelus
olivat tärkeimmät aseet ka{alaistcn hävitystyösÅä. Vii-
meinen, yli kaksi vuosikymmentä kestänyt painajainen,
bolshevistinen hirmuhaltitus aikoi vihdoin tuirota karja-
lan heimon lopullisesti. Se keksi yhä uusia tuhoamismene-
telmiä. Te, vuokkiniemeläiset, tämän minulle niin sano-
mattomari rakkaan synt)'mäkyläni ja -pitäjäni asukkaat,
tiedätte niin kuin koko rajan tällä puolella asuva hei-
momme kokonaisuudessaan tietää omasta kokemukscs-
taan, mitä moninaisia kärsimyksiä l-eidän kånnettava-
nanle näinä raskaina yuosina harteillanne on ollut ja
vielä muutama päi\-ä sitten oli. 'Ieidänkin keskuudessanne
on suuret määrät parastå ainesta vangittu, surmattu tai
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haiotetl.u suunnaItoman venäjän aasialaisten laumojen

ii"lt rrL""n ia oma perinnäinen kullluurimme on poljettu

i" 
-ioLO"r 

ru' artialaiselle la"olle. Tähän tuhoamislyöhön
iiir,lui siueettlsten käsitteiden ja isiltä perilyn uskonnon

hävittämincn.
Miten on mahdollista, kysyy vieras, että vuosisataisen

ir- ut,a kiristvuan puristukiin jälkcen Karjalan heimo

ådeite"n elaa, ium"n .ia rouctan alla kansallinen elämä srl-

tenkin svkkii. Onhan samaan aikaan monen monet'

*"tlt*f."i."t vierasheimoiset kånsat Venåiällå menettä-

neet kansallisuutensa, sulautuneet slaavilaiseen mereen

nienen t<ariatrlsteimon pysyessä hengissä' Monicn vas-

i;;;i;" l;Jk;*, lienee iärirein tämä: se on saanul elin-

""iåärtä"trtaia 
virlaavi§ta kalevalaisista hctLeisLä ja

å".iirri.t.'koskelus länncssä asuviin heimolaisiimmt'

;;iir;i;;*.'. heimoihin, on antanut sille päivänpais-

,.ii, 'ir-'fl"a"f 
roiLlävää kaslelta' jota se välflämätlö-

-o"ii än t"tuinnrl idän halloja vaståan taislello\sacn'

Seisomme pyhällä maalla, Vienen Karjalan rikkaim-

- irr""iuråiu, iu'lnin asuinpaikoilla llman näiden esitaat-

i;r";;; 
"i;- 

-il;ammoiehm" laulamja runoaårleila ei

Jlirrä"'r.rtitrrtrnouden lulkiiaimme lausunnon mukaan

;ii.t K;i;;;h, olcmassa, eikå meiddn suonissamtne vit'-

;;i;i ;;t;;; entisilLa sukupol'jlta välitlämää kalevalais-

tä"it.ir-ra "".tr, 
sitkeää puolustuståhtoå ollcs§ammc län-

ndr itaisimPana etuvartijana'

Suomen itäraia on siirtynyt milloin idemmäksi' rnilloin

rai'r"ä-ir..i, inutta Kärjälan kansa on valtiollisis.ta

"ll.i.j, nuotimarra aina pysynyt samana heimonc'.§illä
-r.liriiuu.l 

r ie r kulkivat esleislä huolimalta länleen Nrrnpa

iir.-ira[".i"l"r.iien kiertokaupoiait len osuus kull I uuri-

siteiden luiitlaiina Suomeen on olltlt tatk"a Heitähär oli

;it;;";;;;i;ä," lopulla Loista ruhattakin vuosltain

i;;,;;r-;i"k';ili; suomessa' Tämä oli omiaan ei vain
'iäiJ,Ia"rii.it" näköaloja avartamaan' vaan ltc veivä[ men-

;;,r#; ;;k; si"is r vhscttisia el tä v-apaude n :l.-l*i1,11]l'
ouolcn rajaa ja toival puok'staan Suomecn lletoa Kateva-

iJr.n' f.lf rt,ir.i" jatkuvasta olemassaolosla Karjalan

mailla."'t'ri- 
iotfoin Karialan karlru kalkoo kahleilaan' on syytä

-,iiJt;"'li;-K;;i;ian aikaisempia itsenäisvvspvrkimvksiä'

kolmc kerl aa oi"mmn me iläkarjalaiset vllmelsert vuosF

s2låneliännekscn aikana noussecl ase kadessa vapau5rärs-

äi;;;'';;;; ;; i rroi I I am iseksi \-enå jä n orj uud.sta' \-u o-

sina l9l8 -t922 iläkarjalaiseL kautta koko aluet'n \ lenasrä

äi'Ju-e.,inrr..u"n saakka nousivat aseelliseen kamppai-

i,t'"-"""aiåltr a sorl oa ja l enäläisl ä bolslrevismia vasiaan'

l:d.Ä'.å-n vapaussätayrityksct saival tukea suomcn

i"iiirä, ," lrrilnkin oläsuliteiden pakosla silloin epä-

onnistuivat ia Karialan vapauspyrkim)s n.LlxurcLLrrrr

r"ritirrLliiir. " Kansamme kypsvnvt lahto on luolu rlml

Jiirtrr""t""trt* eJus tal atöJioikisssamme f Iu is tamme

iäi;;'K;i;.;"". iora' r'rrvia pääröksiä n"9"1:,i-i
p.,.ri;rven samana vllunna Iapahtunutta croamlsla \ ella-

to".ii'-io uf,Lu-l.tä Suomen suojclukseen tai seuraavana

'J,nonä rtf'tinf f, ia \uokkininmellä pideltyjä' -koko.,\ 
re

nen Karialaa kä§illäviä maakuntapätvla la Jessorras5a

"lantLua"trrtt, 
Aunuksen laajojen vapaul-unl.rden åluer-

.r"JI vå""tr;a edustavaa kokousta' ioissa ka.lkrssa. KoKour--

Jiiraan ka.iata:set PääLlivät irtaulua §enäjästä la pyrrra

t,, "ä"'"lii", t".n ioko suoraan tai kansanääneslystä

räriia.airä. 
-v",alair 

va)tiornaht i ei ol tanu t antamisl aan

;^ii;ilrl;;ir .1 
utisiuk'istaan huotimal ta näitä ka nsamme

mielenilmaisuia käsiteltäväkseen' vaan Iefforin avu.lla

i;i;h;iii;;;;,.pvrkimvksemme' Suomen ja.Neuvosto-

rjiirä- 
"åima'i"nävssa 

ia'ton rauhassa v 1920 Suomi

ii"""iir 
'i"r,ä, 'ruiir"ntn 

lteimomme hyväksi Suomen
'i"rråii" -f.*i.tti" laivutlaa Neuvosto-Venäiä suoslumaan

;iil;; "il;;;ilnestvksen toimit ta miseen Karialassa'
(iiil;' 

"i' N;;;;;toliiilo kuitenkaan millään suoslunut'

""i"'"ir. 
o"ti;r* aan"tryttsen lulosta ja Karjalan irtaan-

tumista siita. Lopuksi se silkeiden n(uvotleluJen lalKeen

luDauLui muodosiamaan suomclaisväestön asultamasLa

ilä]xrtirrä.ir-rrionoo,i=tn alueen' jonka-.väetl:ll:..::
malta tunnusletliin il sem ä ä läämisoikeus '\euvosrolllr ro

äi--f."iäii"". koskaan tävttänvt edes..tätä topinlTll'
'r,,r"n scnsiiaan mahtikäskyllä perusli [änne n s' sosra-

Ut,ft",i ""ir"j"irrnu"rrnn 
sitot'n sillä lavalla l(arjalan

fnii.La tulernrnin lloskovaan' N[yöhemmin saalettiin

iromen tairotta asia selä Kansainliitor ellä Haagrn pysl--

"ä.^r"rtä."iil*. tuomioistuimen käsiteltäväksi' Nåmä

;iiN;;;;i 
- 
;;;."stivat suomen csittämät näkökohdat

å äir,.rl lnrfi, .i,ät kutton"tt voivansa asiassa tehdä

;;;#.' K;;ir;n omat poliitr isel ja sivistvkselhser eli-

met ia iaricslål maanpåkolaisina Suomessa lolmlessaan

i. i"l 
'ii"i- 

,jrtr, n"nru *Lk"nn edistää lansaosa vapautu-

.j.iä. \ri"ra karialaisten valliollisen johdon alotteesla

..-irr"Xiiir' ia iuikaistu monien lunnettujen eurooppa-

i;.i;;';il.;rJ;piineitten Iaus,,nnot rarlon raulransoPi-*-;;;;liå-dfiaha 
koskevien kohtien oikeudellisesta

li'".i""ttu i" ti.all.;sta. -\e ovaI tukeneet Suomen asen-

;;;i';' l;';"i f;;län-.opi,,,r'"n t ulki n t aa' K rcm lin val-

ir"ritiini "itiiriii.ndan 
or" suosluneel antåmaan meille

,,ii'rlr'"rprrtl;. uaan sorto ja orjuus on yhä kiihlynvt
ja saanut uusia muotoja'

Venäiä kuuluu ilään. jossa vallitsce ikuincn orjuus ja

t""k"'-;i;;i;;; iåau"Jta*,"" meidäl varmasli perii

i.",,iilrår'iJri". e.ino, i' u"*n pelasluksemmc on länsi'

irlrni, rn"nrtn" väliltömässd yhtcydesså.'.ti"u liL:1
treimovaltio, on meilä usein auftanul ia lahtoo nylKrn

.,:iääi 
"äl"rt"" 

lopullisesla Iuhoslamm(" Sen yhteyteen

,," ä"iia"-oaatretlä. 11" kuulummc yhleen Neuvosto-

tiiLto ilsekjn on lämän tunnustanut ilmojtlaessaan lulxl-
ririä i""""tt""rr.a asetlamalleen Kuusisen hallitukselle

?ä.ööo 
".iior. 

o-"triä karialaisten väestöenemmistön asu-

,"rä år"i" liit"ttäväksi Suomeen' Perusteluissa sanotaan

;,.: ;;äil;tk" toteuttaa Suomen kansan vuosisataiset

i"ir*i ["tirrm kansan yh'lisiämisestä sil]e sukua olevan

;;;-,,; äil; kanssa liitläen sen yhtenäiscen Suomen

valtioon «.

Tämä Venäiän valtiomahdin kannan ilmaisu julistet-

rli"-rrf{rvfia igr9. Sitloin se ei loteuLunut Nyt' kaksi

rräriå Å'vtirr"-,"in se toleuluu siitä on meillä vakuu-

tt'na michen antåmå sana, miehen' sotamarsalkka-yli-

"ääitUfrå 
llanncrheimin Sttomen vapaussodassa v l9lu

i(arialalle lnlama iulistus' jonka hän on nyl uuslnut'

i;hä;";-" ;hJ;iioåas to l.,ötammc' ja "en rakana 1ie-

dämme koko Suomen kansan olevan'

NIe elåmme suurta aikaå, jolloin luodaan perusta koko

Suå-*'-fr"l-on uudclle tulevaisuudelle Karjala.-nousee

"ä.-rtl.- 
r<"tå Kårialan käsittävä Suomi on väikkynyt

k;ii;il; t',rne"trrkt"na sielumme silmäin cdcssä ja me

;;;;. ;,k;;";i,iihen silloinkin' kun se ihmisaia t ukselle

on tuntunut mahdoLtomalta' Sen vuok"i nyl' lollorn Kar-

iri",i r"ruua", päivä koittaa' läyltää miclr.mme.syvä

if iåir.rlt *iå iir,rinant"iia että Kaitselmusla kohlaan
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siitä, että paljon, paljon kärsinyt Karjalamme vihdoin
nousee ja kansallemme kokonaisuudessaan sen kaikkine
heimoineen valkenee uusi, onndlinen päivä. Se takaa
heimollemmekin ja sen tuleville polville rauhalliset olot
tässä kauniissa maåssamme. Mutta tämä tapahtuu vain
yhdellä ehdolla: meidån on päästävä irti Venäjästä ja
Suomen tähänåstinen valtioraja siiructtävä oikealle pai-
kalleen idässå.

Esitän kokolksen päätcttäväksi, etxä Viena ja
Aunus irtautuvat Ve[äjästä ja ryhtyvät Suomeen
liitt5meinä luomaan itselleen valoisaa tulevaisuut-
ta länsimaisen kulttuuripiirin yhtcydessä.

Pastori P. Soarikosken päättiijäisprhe
Vuokkiniemen kokorksessa.

Rakkaat karjalaiset, veljet ja sisaret.

Pyhässä Raamatussa sanotaan, että Jumalå on säätänvt
ilrmisille määrälyl ajat ja h"idän asumisensa raiaf, etiä
he eLsisiväl Jumalaa (Ap. l.17:2b1.

Kokoonl uneina tähän hisloriålliseen tilaisuuleen, vapaan
liarjalan ensimmäiseen juhlaan, me voimme todeta. että
myöskin Vjcnan ja Aunuksen karjalaisclle l(orkein on
määrännyt omat asumisen rajat ja tehtävåt muitten
maailmån kansojen joukossa.

Monet ovat pitäneet Karjalau kansan kohtåloa toivot_
tomana, ja varsinkin Venäjä on uskonut jo ikuisesti
sulattaneensa sen itseensä, mutta kuten täällä esitetyissä
puheissa on meille vakuutettu, on Vienalle ja Aunukselle
sittenkin koittamassa vapaus.-fotta on, että karjalaisen heimon kohtalo on ollut ras-
kas. Se orl kaotanut kokonaisen vuosituhannen oriuuden
kahleita hartioillaan. ]telkein kaiken, minkä se raikaalla
ruumiillisella työlläån on saauut irti karusta maastaan,
on vieras valta veroina vienyt siltä. Kun muut maan-
osamme pienimmätkin kansat oyat olleet tilaisuudessa
keliittämään omia olojaan, on Vieran ja Aunuksen Kar-
jalan täytynyt vuosisådasta vuosisataan vaeltaa henki-
scssä pimeydessä. Se on tahdottu venäläistyttää ja vii-
mein - kommunistisena aikana - siltå on tahdottu riis_
tää kaikki alkeellisimmåtkin ihmisoikeudet.

Kaikesta tästä huolimatta heimomme on säilynyt. Sen
vapaus parhaillaan puhkeaa kukkaansa. N{uttå liedäm_
mekö, mi.hå voima tätä paljon kårsiryttä karjalaista
Bi*gl qr. varjellut ja säilyttånyt? Sitä on värjellut
Iiaikkivaltiaan voima, sillä Hän on tätä kansaa johianut
ja kasvattanut, kypsyttäen sitä monissa kärsimvksissäja koeltelemuksissa. Vapahtajamme Jeesus Krisius on
sanonut, että taivaallinen Isämme pitää huolta kedon
kukisla, -laivaan linnuista ja yksinpä meidän päämme
hiuksistakin. Kuinka hän ei pitäisi huolla kansasla.
joka uskoo Häneen ja panee loivonsa Hänen nimcensä?
]Ie emmc r,oi kieltää, etteiyätkö tämäu heimon esi-isåt.jotka hisloria luntee uskonnollisina ja sivcellisesti kor-
kealla tasolla eläneinä, otisi kulkeneet Jumalan johda_
tuksen teitä. Kautta koko sivistyneen maailman on nyt
kulkewa todistus teistä, rakkaat karjalaiset, että pari
vuosikymmentä kestävästä uskonnollisesta pilkasti ja
vainosta huolimatta usko Jumalaan ei ole 

-sammunut

tcjssä, vaan heti kun uskonnonpilkkaajain valta kukjstui
k.vlässänne, te otitte kåytäntöön jki-vanhat uskonnolliset

Itä.I(arjalan taloodellinen kartta.

Merkkien selityksiä:

? Hv,k66.p,v.ri§ 
.Ethlt j":r.:iji;,ilh"

lf MGtiårätouhå 5O,OOO,"

.I
& Kåås,us,. { 

så'iåhä

I-o,*-,",- tÅ rGhdår

dh vårrion,irojå tr! värurau'å'

t Q TetåH,ä

trr Ve5ivoim.r.iro,

A larvåvei.r5m6

tåpannc. fle taasen, teidän poikanne.ia tvllärenoe. iotka
olemme ollc,.t erillään teistä koko bolshcvistisen äian_
olemme aina rukoilleet. et Lä Her ra siunaisi KarjalaÄme
kansaa, .kohotta:si sen synninyöstä ja pimcydestä ja
lähettäisi sille taivaallisen valorrsa.

Hyvåt veljet. Nyt tämå rukous on täyttynyt. Nyt me
voimme vanhurskaan Simconin tavoin lausua: «Herra,
nyt Sinä lasket palvelijasi rauhassa menemään sanasi
mukaan, sillä silmäni ovat nähneet pelåstuksesi. . ,)

Kuoleo

^r_drlt
k':." ,rlemimr'

lläinen Kariala

t)r
tt,
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